
---- Český rozhlas

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNí SLUŽEB
v oblasti revizí elektrických rozvodů nizkého a vysokého napětí . hromosvod ů a e lektrospotřeb ičů

Český rozhlas
zřízený zákonem č . 484/1991 Sb., o Ceském rozhlasu
nezapisuje se do obchodniho rej stř í ku

se sídlem Vinohradská 12, 120 9P D,~h~ ?

zastoupený:
IC 45245053, DIC CZ45245053
bankovní spojeni:
(dále jen jako "objednatel")

a

Revize-ez s. r. o.
vedené Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 33275
se sídlem Dopravní 537, Liberec XXX - Vratislavíce nad Nisou, 463 11 Liberec
IC 020926 03
bankovni spojení:
zastoupený:
(dále je n jako "poskytovatel")

(dále společně jen jako .smtuvnt strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona
č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějš lch předpisů (dále jen "OZ") tuto rámcovou
smlouvu na poskytováni služeb (dále jen jako "smlouva")

Preambute

Tato smlouva upravuje podmínky týkající se zadání veřejné zakázky malého rozsahu č . j ,
MR20 /2015 na poskytování služeb a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a
poskytovatelem.

I. Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy Je zajistil v letech 2015 až 2019, tj. po dobu 48 měs lců ode dne uzavřen i

této smlouvy poskytováni nlže specifikovaných činnosti a služeb a dalšlch plněni stanovených
touto smlouvou nebo dllč í smlouvou, až do výše předpokládaného fi na nčn í ho limitu
1.950.000,- Kč bez DPH.

2. Na základě smlouvy bude objednatel podle svých aktuálních potřeb zadávat poskytovateli d ílč í

veřejné zakázky.

3. Předmětem smlouvy je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání d llčlch

smluv (dále jen "di/čl smlouvy' a každá z nich samostatně jen "di/čl smlouva") na
poskytováni následujících čínnostl a služeb:

a} provádění revizi elektroinstalace nízkého a vysokého napět í , hromosvod ů a instalované
techniky p řenosových vozů ;

1 / 20



---- Český rozhlas
bl prováděni revizi elektrických spotřeb ič ů . eiektnck éno ruč ního ná řad í a prodlužovaclch

přívodů

c) vypracován í rev izních zpráv na revidovaná elektrická zařízen í a spotřebiče

(dale jen .služby'· nebo ..plněni' ) a dalšího plněni stanoveněho touto nebo dílčl smlouvou.
Dilčí smlouvy budou uzavírány stanoveným postupem a v souladu s touto smlouvo u.

4. D l l č l smlouvy budou uzavirá ny buď na základé výzvy k plnéni (jsou - li podmínky veškerého
plněn i vymezeny ve smlouvě - komplexní kontroly) nebo na základě výzvy k podání nabídky
(nejsou -li podmínky veškerého plněni ve smlouvé vymezeny - opravy).

ll . D ílč l smlouvy a postup při jejich uzavírán í

1. Jednotlivě d ilčl zakázky budou zad ávány a d í l č í smlouvy uzavírány v souladu s touto
smlouvou.

2. Dilč i smlouvy na poskytován! služeb (tedv ptněni , jehož podmínky jsou předem konkrétně

vymezené). budou realizov ány následujicim způsobem :

a) Objednatel bude vyzývat poskytovatele k d i lč imu plnéni za účelem poskytnuti plnéni
v souladu s touto smlouvou a v rozsahu jejich příloh .

b) Objednate l zašle poskytova teli:

• pisemně na adresu Jeho sldla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo

• datovou zprávou nebo

• e-mailem opatřeným zaručeným elektron ickým podpisem na e-mailovou adresu
uvedenou v této smlouvě (popf. jinou předem určenou kontaktn i e-mailovou adresu)

vÝzvu k poskytnuti plněni. Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci
plněn í a veškeré podminky pln ěn i , vč. doby pln ěn í , a to buď konkrétnim odkazem na
tuto smlouvu a jej i pří lohy nebo odkazem na přiložený harmonogram plněn í . který je
objednatel oprávněn aktualizovat;

Celková cena. kterou objednatel doptní do výzvy. bude vycháze t z cen uvedených
v př ílohách této smlouvy.

c) Při plnéni do částky , která nepřesahuje 200 .000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu
objednávky , přtp . dílčí smlouvy.

d) Při plněni , jehož částka přesahuje 200.000,- Kč bez DPH. bude mít výzva podobu dílč l

smlouvy.

e) Bude-Ii mít výzva podobu objednávky, je poskytovatel pov inen potvrdit objednateli jej i
akceptaci . a to nejpozdéjí n ásleduj lc l pracovnl den po doručen i výzvy.

f) Bude-Ii míl výzva podobu d llč l smlouvy, je poskytovatel povinen písemné doručit

podepsanou dilč i smlouvu na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy (nebo
na jinou předem určenou kontaktní adresu). a to nejpozdéji do tři (3) dnů ode dne doručen í

návrhu dilč í smlouvy ze strany objednatele. Objednatel následné bez zbytečného odkladu
zajístí podpis dilč i smlouvy a doruč í přís l ušn ý počet oboustranné podepsaných vyhotoven i
dilčich smluv zpět poskytovateli.

2 /20



---- Český rozhlas
g) Pfipadné zrněny v rozsahu a četnost i plnéni vztahuj lci se k d llčl smlouvě budou možné na

z á klad ě vzájemné dohody smluvnlch stran , a to v podobě jej lho dodatku. Taková dohoda
musl být vždy písemná a podepsána oprávněným i osobami smíuvnich stran. Jej! součásti

musl být stanoveni aktualizované ceny . která nesml být vyšší, než cena (resp . d llči cena u
jednotlivých položek, jde-Ii o změnu těchto položek) uvedená v nabídce poskytovatele.
kter á je součásti této smlouvy jako jej! přl loha .

3. O ilč í smlouvy na služby (tedy plnění, jehož podmínky nejsou předem konkrétně

vymezené) budou realizov ány násíedujlcim způsobem :

a) Objednatel zašle poskytovateli:

• písemn ě na adresu jeho sídla (popf. jinou p ředem určenou kontaktnl adres u) nebo

• datovou zprávou nebo

• e-mailem opatreným zaručeným elektron ickým podpisem na e-mailovou adres u
uvedenou v této sm louvě ( popř. j inou pfedem u rčenou kontaktní e-mailovou adresu )

vyzvu k podáni nabidky.

b) Výzva k podáni nabidky bude obsahovat nálež itosti dle této smlouvy. Součásti výzvy bude
i závazný text nabldky bez vyplněných jednotkových cen plněn i.

c) V terminu stanoveném ve výzvě a dle podm ínek v ní uvedených poskytovatel předlo ž í

svojí nabídku s doplněn lrn příslušn ých jednotkových cen a celkové ceny. Lhůta

k předložen í nabldky bude č in it minimálně dva (2) pracovni dny od doručení výzvy
poskytovateli . Ve výjimečných prlpadech může být stanoven kratš i l h ůty k před ložen í

nabidky.

d) Objednatel posoud í nabldku doručenou poskytovatelem z hlediska splněn i požadavků na
nablzené plněn i . z cenového hlediska a v pfipadě, že nabidku poskytovatel pfij imá, potvrdí
ji nejpozděj i do tfi (3) pracovn ích dnů zpě t poskytovateli. Objednatel má právo nabidku
poskytovatele nepfijmout a v takovém případ ě k uzavřen í d ilč i smlouvy nedojde.
Objednatel je povinen poskytovateli písemn ě oznámit. že jeho nabidku nepřij imá ve l h ůtě

k potvrzen i nabidky stanovené výše.

e) Pn plněn i do částky , která nepfesahuje 200.000,- Kč bez DPH, bude pln ěn i realizováno
na z áklad ě objednávky, prlp . pisemně uzav řen é dll čl smlouvy.

f) Pf, plněni , jehož částka přesahuje 200.000" Kč bez DPH, bude pl něn i realizováno na
z áklad ě písemně uzavřen é dilčl smlouvy .

g) Bude-Ii mít výzva podobu d llč l smlouvy, je poskytovatel povinen p lsemně doručit

podepsanou d ilči smlouvu na adresu objed natele uvedeno u v záhlavi této smlouvy (nebo
na jinou předem určenou kontaktni adresu), a to nejpozděj i do t ři (3) dnů ode dne doručen i

návrhu d ilč i smlouvy ze strany objednatele . Objednatel následně bez zbytečného odkladu
zajisti podpis d llči smlouvy a doručl pfíslušný počet oboustranně podepsaných vyhotoveni
d ilčich smluv zpět poskytovateli.

h) Bude-Ii p lněn i poskytov áno na základě objednávky, vznik á poskytovatel i povinnost
k poskytnuti plněn i pfijetim nabldky, tj doruče n lm oznámeni o jejím pfijeti; to vše ve
lhůtách stanovených touto smlouvou, d il č í smlouvou nebo objednávkou,

i) Bude-Ii plněn i poskytov áno na základě dllči smlouvy, vzniká poskytovatel i povínnost
k poskytnuti plněni uzavfen lm d ílč í smlouvy , tj . oboustranným podpisem dilčí sm louvy; to
vše ve Ihůtach stanovených touto smlouvou , d liči smlouvou nebo objedná vkou ;

3 /20



---- Český rozhlas
4. Výzva objednatele bude obsahovat a lespoň tyto náležitosti'

a) Ident ifi kačn l údaje objednatele;

b) Název jednotlivé veřejné zakázky,

c) Vymezeni předmětu a rozsahu plněn i , (zp ůsob) určen i ceny v české měně bez DPH a s
DPH, časový harmonogram plnéni;

d) Lh ůtu a misto (způsob) pro podáni nabidek;

e) Další poiadavky na zpracováni nabidky nebo k obsahu plněn i.

III. Mlsto a doba plněni

1. Mistem p lněn i a poskytováni slu žeb jsou následující objekty objednatele:

a) komplex budov Vinohradská 12, Řlmská 13 a Ř imská 15, Praha 2, psC 120 99
b) Hybe šova 10, Praha 8 Karlin , psC 186 76
c) zámek, Přerov nad Labem, psC 289 16
d) Beethovenova 4, Brno, psé 657 42
e) Vsetinská 7, Brno, psC 657 42
f) Osvoboditelů 187, ZlIn, rsc 760 01
g) Dr. Šmerala 2,4 a 6 Ostrava, psé 702 00
h) Horni námésti 21, Olomouc, rsc 771 06
i) Havličkova 1, Hradec Králové, psC 501 01
j) Sv. Anežky Ceské 29, Pardubice, psC 530 02
k) U Tf! lvů 1, Ceské Budějovice , psC 370 01
I) Masarykovo nárnéstl 42, Jihlava, psé 586 01
m) Náměsti Miru 10, Plzeň , psC 301 00
n) Zítkova 3, Karlovy Vary , psC 360 01
o) Modrá 1048, Liberec, psC 460 06
p) Na Schodech 10, Ů sti nad Labem, psC 400 02
q) $pičák 81, Železná Ruda, psé 34004

pokud objednávka nebe d ilči smlouva nestanov l j inak

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plněn i na vlastni náklad ve lhůtách uvedených
v objednávce nebo dilčl smlouvě .

3. Poskytovatel bude plněni dle této smlouvy provádět za béžného provozu a nesmi svoji
či n nosti ohroz it vysilán; Ceského rozhlasu . Objednatel se zavazuje ve smluvený den zajist it
volný p řistup k prtsiu šn ým zaflze nim a umožnit plynulý průběh plněn i. Některé plněn i dle této
smlouvy bude poskytovatel provádět v kancel á ř ích za běžn ého provozu. Proto mus l svou
činnost přizpůsobit případným probihaj ic im poradám, jednánim, tj . v minirnálnlm rozsahu tyto
procesy narušova t, zachov ávat diskrétnost a časově se přizpůsobovat požadavkům

osazenstva kance lá ři. Z důvodu urychleni provedení plněn í , je budou fyzicky provádět

současně na jednom pracovišti min imálně dva pracovnici poskytovatele. V pflpadě výskytu
problémů je budou řešit s pověřeným pracovnikem CRo.

4. Poskytovatel je povinen p ři poskytov ání služeb dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, pravidla požá rnl bezpečnost i a vn it řn í předpisy objednatele. se kterými byl
seznámen. Pfilohou k této sm louvě jsou . Podminky poskytováni služeb externích osob v
objektech CRo", které je poskytovatel povinen dodržovat.

4/20



---- Český rozhlas
5. Poskytovatel se zavazuje uvést místo po skytov áni služeb do původniho stavu a na vlastní

naklady odstranit v souladu s přatn ýrni právnimi předpisy odpad vznikly ph poskytovaní
služeb . Současné poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje , že se dostate čn ým

způsobem sezn ámit s mis tem plnění služeb a je tak plně způsobily k řádněmu p lněn í

povinnosti dle této smlouvy.

IV. Cena a platebni podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu v souladu s jeho nabídkou v zadávacím
fízenl, a to za plněn i po něm požado va n ých jednotnvýrni objedn ávkam i nebo d i lčimi

smlouvami.

2. Celková cena dle p ředchozlho odstavce je kone č n á a zahrn uje záruku za jakost a veškeré
další náklady poskytovatele souvisejíc í s pos kyto v ánlm služeb dle d í lčí smlouvy nebo
objed n ávky,

3. Úhrady za poskytování služeb budou hrazeny po jej ich poskytnuti dle p ř ístu š n é d ilčí smlouvy
v česk é měně nebo v měně platné v Ceskě republice ve dne vystaven i faktury - da ňov ého

dokladu .

4. Zalohy ve smyslu plateb p řed zahájením plnéni podle OZ a zálohy ve smyslu d ilč ich plateb
v průběh u plněn i dle da ň ov ých předpis ů objednatel neposkytuje.

5. Faktury - daň ov é doklady vystavené poskyto vatelem mus í obsahovat všechny náležitosti
da ňov ého dokladu vč. označeni přis lu šn é rámcově i dilč i smlouvy, ke které se vztahuje.
Součásti faktur - da ň ov ý ch dokladů budou jako jej i pfílohy n ásledujícl dokumenty. (1)
seznam , v němž budou rozvedeny jednotlivé fakturované položky vč. uvedení ceny kaž dé
položky (2) protokol o řádném a včasném poskytnut i služeb.

6. Splatnost je stanovena na 24 dnů od data vystaven i faktur - daňových dokladů

poskytovatelem, a to za předpokladu jej ich doručen i na fakturačni adresu . kterou je sldlo
objednatele, do tř i dn ů od data vystaven i. V přtpad ě pozdějš ího doručen i faktury je splatnos t
21 kalendáfn lch dnů ode dne skutečného doručen i objednateli.

7. Nebude-Ii faktura - da ňov ý doklad obsahova t veške ré náležitosf podle zákona Č . 235/2004
Sb., o dani z p řidan é hodnoty nebo podle jiných obecně platn ých právních předpis ů nebo
bude-Ii v rozporu s podmínkami vyúčtováni podle rámcové a dílčl smlouvy, je objednatel
op rávněn fakturu - da ň ový doklad poskytovateli vrátit s pokyny k jej! opravě . V takovém
prípadě splatnost faktury - da ňov é ho dokladu nezačala běžet a splatnost nově opravné
faktu ry-daňového dokladu počne běžet od samého počátku až prvním dnem jejlho ooručení

objednateli.

8. Poskytovatel , jak poskytovate l zdanite lného plněn i prohlašuie, že není v souladu s § 10Sa
z ákona č . 235/2 004 Sb., o DPH v platném zněn í (ZoDPH) tzv. nespoleh livým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v p řipadě , že Cesky rozhlas jako p řijemce zdanitelněho

plněni bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v připadě , že
bude poskytovatel zdanitelného plněn i prohlášen za nespolehlivého plátce), je Cesky rozhlas
oprávněn odvést DPH p ř lrno na ú čet p ř lslu šn é ho správce daně . Odveden im DPH na účet

p řlslu šn ého správce daně v případech dle předchoz í věty se považuje tato část ceny
zdanitelného p lněn i za řád ně uhrazenou. Česk ý rozhlas je povinen o provedeni úhrady DPH
dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plněn i písem n ý doklad. Č eský rozhlas
ma právo odstoupit od těto smlouvy v případě , že poskytovate l zdanite l něho p lněn i bude v
p růběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce

5 /20



---- Český rozhlas
V. Změny smlouvy a komunikace smluvnich stran

1. Tato smlouva může byt změněna pouze plsernn ým oboustranné potvrzen ým ujednán lm
nazvaným .Dodatek ke smlouvě" . Dodatky ke smlouvě musl být č í s lová ny vzestu pně počínaje

čís lem 1 a podepsán y oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Jakékolív jin é dokumenty zejména zápisy, protokoly, p řejímky apod. se za změnu smlouvy
nepova žujl.

3. Smluvní strany v rámci zachován í jistoty sjednávají , že jakákoli jejich vzájemná komuníkace
(provozní záležitostí nern ěn lcl podmínky této smlouvy, konkretizace plněn i , potvrzováni si
podmínek plněn í , upozor ňovan t na podstatně sku tečnosti tykající se vzájemné spolup ráce
apod ) bude probíhat v ýhradně plsemnou formou , a to vždy minimálně formou e-mailové
korespon dence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) mezí osobamí dle této
smlouvy . Pro právní jednáni směřujíc í ke vzniku , změně nebo zániku smlouvy nebo dílčí

smlouvy nebo pro uplatňován í sankc í však není prostá e-ma ilová forma komunikace
dostačuj íc í

4. Zástupce objednate le:

a)

5. Zástupce poskytovatele:

a)

6. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo tecnnícká Jednáni,
je povínna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do 5 dn ů po takové změně . Řádnym

doručen ím tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavřeni dodatku k této
smlouvě .

VI. Řádné poskytnuti služeb

1. Smluvní strany potvrdí veškeré řádné a včasné poskytnutí služeb a vypracování
odpovídajících revizních zpráv ze strany poskytovatele v ujednaném rozsahu a kvalitě

podpisem protokolu o poskytnuti služeb, jenž mus l byt součásti faktury (dále v textu také jen
jako .protokol o poskytnuti služeb"). Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnuti služe b (či

jednotlivé části) , které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjístí, že služby
vykazuj í vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sep íší protokol o poskytnu tí
služeb s vyhradamí, a to v rozsahu, v jakém do šlo ke skutečnému převzet í řádně a včas

poskytnut ých služeb objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnuti
služeb rozhodné skutečnosti a da l~ í důležité oko lnosti. Smluvní strany dále uvedou , jaké vady
č i nedodělky služby vykazovaly a urč í lhůtu k odstraněn í těchto vad čl nedodělků , která však
nesmí bYt del~i než 15 dní Poskytovatel splníl řádně svou povinnost z této smlouvy až
okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělků , pokud si strany pí semně

nedohodnou něco jiného.

2. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnu ti služeb bez jak ýchkoliv vad a nedodélků .

Rozhodující je podpis protokolu o poskytnuti služeb bez vad a nedodělků opr ávněn ým i

zástupci obou smluvních stran.

VII. Záruka za jakost

1. Poskytovatel prohlašuje , že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a
odpovídají této smlouvě a platn ým právním předpisům Poskytovatel je povinen pří

6 /20



---- Český rozhlas
poskytováni služeb postupovat v souladu s platn ými právními předpisy a č eským i technick ými
normami.

2. Poskytovatel poskytuje na služby záruku za jakost v délce 24 měsíců . Z á ru č n í doba počín á

běžet okamžikem řádného poskytnuti služeb. Zárukou za jakost poskytovatel p řeb lr á

odpcvědnost za to, že služby budou pc dobu odpovldaj lcl záruce způsob i lé ke svém u užiti ,
jejich kvalita bude odpovld at této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezen é
popř . obvyklé.

3. Poskytovatel je povinen po dobu z áru ční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se na
službách objevi, a to nejpozděj i do deset i dni od jeji ho nahlášeni objednatelem. V př ipadě , že
bude poskytovatel v prodleni s odstraněnim vady, je objednatel oprávnén vadu odstranit sám
na náklady poskytovatele, který se mu je zavaz uje neprodleně uhradil.

VIII, Práva a povinnost i smluvn ich stran

1. Práva a po vinnosti objednatele:

a) objednatel je povinen předávat poskytovatel i všechny potřebné informace a údaje, které
má objedna tel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plněn í podle
konkrétni dllč i smlouvy;

b) objednatel se zavazuje zodpovidat dotazy poskytovatel ve vztahu k před mětu plněn i podle
této smlouvy a konkrétni dílč i smlouvy, a to do 3 dn ů od obdržen i dotazu , nedohodnou-Ii
se smluvn i strany jinak;

c) bude-li třeba , vyvine objednatel přiměřené úsili poskytnout poskytovateli všechny potřebné

informace a údaje od třetlch stran, které jsou nutné, k zajišténl řádného plněn i

poskytovatele, podle této smlouvy nebo d i lč í smlouvy;

d) objednatel má právo na úplné a včasné plněni ze strany poskytovatele v souladu s touto
smlouvou a p řís'ušnou dilči smlouvou I objednávkou;

e) objednatel má právo po dobu platnost i a ůčinnosti této smlouvy měnit celkov ý počet

revidovan ých technick ých zařlzen l , jakož i počet typú jednotliv ých lnstalovan ých
technick ýcn zařizen i , přičemž tyto změny je pcvinen nahlásit poskytovateli bezodkladně po
jejich proveden i, nejpozději však do deseti pracovnich dnů od jej ich proveden í; pokud se
jedná o snlžen l nebo navýšent počtu technických zařlzen í , pak plat í, že počet technickýcn
zařizeni může byt snižen nebo nav ýšen nejv ýše o 10 % oproti prvotnímu počtu systémů I
techn ick ých zařlzenl , kter ý byl uveden ve smlouvě ;

f) objednatel je povinen poskytnout poskytova teli podrobn ý harmonogram plněn i , přičemž je
v případě změny údajů v tomto harmonogramu povinen poskytnout pcskytovateli
bezodkladně aktuatizovan ý harmonogram . Změny dle tohoto pismena mohou byt
prováděny v ýlu čn ě v důsledku vý rn ě ny syst é m ů I technick ých za řizen i . k nimž se servisnl
činnost i vztahuje.

2. Práva a pov innosti pos kytovate le:

a) poskytovatel je povinen p ř i poskytováni pl něn i počinat si s náležitou odbornou péči ,

v souladu s obecně z ávazn ými právnimi předpisy , v souladu s touto smlouvou a každou
d ílč i smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu s opr á vně n ý rru zájmy objednatele a
zdržet se veškerého jednáni , které by mohlo objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit;

71 20



---- Český rozhlas
b) poskytovatel bude poskytovat záručn í podporu vymez enou v této sm louvě neb o v d í lčí

smlouvě po celou dobu platnost i a účinnost i smlouvy ;

c) poskytovatel posk ytuje plněn i osobně . Poskytovatel je povinen zajístit. aby v šechny osoby
podilej lcl se na pl něn i pro objedn atele, které jsou v pracov ním nebo jiném obdobném
poměru k poskytovatel i nebo jsou k poskytova teli ve smluvním vztahu, se řid ily vždy touto
smlouvou a konkrétní diič i smlouvou. Poruší-li taková osob a jakékoliv ustanoveni této
smlouvy nebo konkrétni dí lčí smlouvy, bude se na to h ledět , jako by poru šení způsobi l sám
poskytovate l;

3. Doložka mlčenlivosti:

a) poskytovatel se zavazuje zachovat (po dob u platnosti a účinnost i a takě po uplynuti
platnosti a účinnosti tě to smlouvy) mlčenlivost o v šech informacich a skutečnostech . kterě

jsou uvedeny v těto smlouvě nebo které se poskytovate l dozvl v rámci plněn i předmětu

této smlouvy; poskytovatel nesděll tyto informace t řetím osobám, neumožní t řetlrn osobám
přístup k těmto informacim, ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích

osob ; poskytovate l se zavazuje, že informace nebude dále rozš i řova t nebo reprodukovat a
nezpřístupn í je treti straně ; v p řipadě . že tyto povinnosti budou porušeny ze strany
zaměstnanců posky tovatele nebo osob, prostřed níctvlm kterých poskytova tel pln i předmět

této smlouvy plali, že tyto povinnosti porušil sám poskytova tel;

b) za porušen í povinnosti týkajicich se mlčen l ivosti dle předchoz ího bodu má Ceský rozh las
právo uplatnit u poskytovatele nárok na zaplacení smluvn i pokuty; výše smluvni pokuty je
stanovena na 100.000,- Kč za každý jednot livý prokázaný připad porušeni povinnosti.

IX. Sankce

1. V případé , že poskytovatel ve stanovené l h ůtě neakceptuje výzvu k poskytnuti plněni nebo
tuto výzvu odmitne , je poskytovatel povinen uhrad it smluvni pokutu ve výši 5000 " Kč . Smluvn i
pokutou nenl dotčen nárok objednatele na náhradu p řípadn é škody.

2. V p řřpad ě , že poskytovatel ve stanovené lh ůtě neakceptuje nebo písemně neodmltne výzvu
k podáni nabídky (tzn ., nebude na výzvu nijak aktivně reagovat), je poskytovatel povinen
uhrad it smluvni pokutu ve výš i 5000,- Kč. Smluvnl pokutou neni dotčen nárok objednatele na
náhradu p řípadn é škody.

3. Bude- Ii poskytovatel v prodlen í s poskytnutim služeb , je poskytovatel povinen zaplat it smluvn í
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý (i započatý ) den prod leni. Smluvn í pokutou nen i dotčen
nárok objedna tele na náhradu případn é ~kody .

4. Bude-li poskytovate l v prodlení s vyřlzením reklamace, je poskytovatel povinen zaplatit
smluvni pokutu ve vý~i 1000,- Kč za každý (i započatý ) den prodlení. Smluvní pokutou není
dotčen nárok objednatele na náhradu p řípadn é škody.

5. Bude-Ii objednatel v prodlen í s úhradou ceny nebo jej l části , je poskytovatel op rávněn

požadovat na objednatel i úhradu smluvn í pokuty ve vý~i 0,1 % z dlužně částky bez DPH za
každý (i započatý) den prodlen i.

6 . Smluvní pokuty jsou splatné ve l h ůtě 15 dnú ode dne odesláni výzvy k úhradě smluvni pokuty.

B120



---- Český rozhlas
X. Ukončení smlouvy

1. Smlouva zaniká uplynutim doby, na kterou byla sjednána Předčasné ukončeni úči n nosti

smlouvy přich á z t v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou v ýpověo l , odstoupe nim od
smlouvy, nebo vyčerpáním limitní částky uvedené v této srntouvě .

2. K ukončen i smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smlu vních stran uči něný

osobami oprávně nými je zastupovat. Součásti dohody musí být vypořádán i vzájemných
pohledávek a díuhů vč. pohledávek a dluhů vyplývaj icích z této smlouvy a dl lčích smluv.

3. Tato smlouva může být vypovězena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědn í lhůtou

v délce 3 més íců . Výpovědn í í hůta zač ín á běžet prvním dnem měs ice nás leduj lciho po
měs íci , ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvnl straně .

4. Pokud poskytovatel odmitne převz ít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu
řádnému doru čeni , považuje se výpověd za doručenou dnem , kdy došlo k neúspěšnému

pokus u o doručen i.

5. Kteráko li smluvni strana má právo od této sm louvy odstoupít, pokud došlo k odstoupení od
d ílč i smlouvy nebo pokud s druhou smluvni st ranou prob íh á i nso lvenční řizen í , v němž bylo
vydáno rozhodnuti o úpadku nebo insolvenčn i návrh byl zamitnut pro nedostatek majetku,
nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoup l-li druhá smluvni strana do
likvidace za předpokladu , že je právnickou osobou .

a) objednatel má dále právo odstoupit:

• je - li poskytovatel v průběhu trv ání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce
DPH,

• pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smtouvy ocitl v prodlení
s uzav řen lm d llči smlouvy;

• pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení
s poskytnutlm služeb;

• pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu trvám této smlouvy ocitl v prodlení
s vy řtzen l rn reklamace;

b) poskytovatel má právo dále odstoupit:

• pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu trv ání této smlouvy OCitl v prodlen í
s úhradou dlužné částky po dobu delši než 15 dnů pro každý jeden z p ř ípad ů

prod lení:

Ukončeni dUči smlouvy

6. O liči smlouvy zan ikají buď řádným a včasným splněním nebo dohodou nebo odstoupen ím.

7. K ukončeni smlouvy dohodou se vyžaduje pisemný konsensus smluvních stran učiněný

osobami oprávněným i je zastupovat. Součásti dohody musi být vypořádáni vzájemných
pohledávek a d l uhů vč. pohledávek a dluhů vyplývaj icich z d ílčí smlouvy.

8. Každá ze smluvnlch stran má právo od dílčí smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou
smluvn i stranou probihá i n so lvenč ní ř ízen i , v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku nebo
i n solvenčn i návrh byl zam ítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro

9 / 20



---- Český rozhlas
nedostatek majetku nebo vstoupí-u druhá smluvní strana do likvidace za p ředpoklad u , že je
právnickou osobou.

a) objednatel má dále právo odstoupit:

• je - li poskytovatel prohlášen za nespolehl ivého plátce DPH;

• pokud se poskytovatel ocitl v prod lení s poskytnutim služeb a toto prodlení
neodstranil ani po písemné výzvé;

• pokud se poskytovatel ocitl v prodlení s vyrizen ím reklamace a toto prodlení
neodstranil ani po písemné výzvě ;

b) poskytovate l má dále právo odstoupit :

• pokud se objednatel ocitl v prodlen i s úhradou dlužné částky a toto prodlení
neodstranil ani po písemné výzvé k ú h rad ě :

9. Obecné podmínky ukončení smlouvy:

a) Kteroukoliv uzavřenou smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna jednostranně

u končit z žádných jiných důvod ů stanovených díspozitívnímí ustanoveními obecné
závazných právních p ředpis ů . vyjma důvod ů uvedených j inde v této smlouvé .

b) Účinky odstoupení od smlouvy nastávaj í dnem doručen í písemného oznámen í o
odstoupeni druhé smluvní straně Odstoupen i se považuje za doručené nejpozděj i desát ý
den po jeho odeslání.

c) Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení léto smlouvy, která se týkají zejména
nároků z uplatnéných sankcí, náhrady škody a dal šlch ustanovení, z jejichž povah y
vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy.

10. Při pfedčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemné vypořádat

pohledávky a dluhy, vydat si bezdůvodné oboh acení a vypcř á dat sí další majetková práva a
povinnost i plynoucích z této smlouvy í z konkrétních dilčích smluv I objednávek.

XI. Doba platno st i a účinnost i smlou vy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let (48 rné slc ů) , počínaje dnem jej iho uzavřen í .

2. Po uplynuti doby platnosti a účinnosti smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové veřej n é

zakázky na uzavření d ilčích smluv. Platnost a účinnost d llčlch smluv uzavřených do okamžiku
uplynutí doby platnosti a úči nnost smlouvy a všechny jejich podmínky a odkazy na smlouvu
nejsou uplynutím doby platnost i a ú č i n nost smlouvy dotčeny .

XII. Závérečná ustanoveni

1. Tato rámcová smlouva je uzavírána a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemí
smluvními stranami.

2. Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnéní v souladu se zadávacím ř ízen lm a podle
této smlouvy.

3. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se M í p ř lslu šnýrni ustanoven ími OZ, ZVZ a dalším i
v České republice obecně platným i právními předpisy .

10 /20



---- Český rozhlas
4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvnlm i stran ami se v souladu s ustanovenlm § 89 a

z ákona č. 9911963 Sb ., občanský soudni řad sjednáv á jako mlstně přislu~ný ob ecný soud
pod le síd la obje dnate le,

5. Poskytovatel bere na vědomi , ze objednate l je jako zada vatel veřejné zakázky povine n v
sou ladu s § 147a z, č 13712006 Sb , o veřejných zak ázk ách uvefejn it na profHu zad avatele
tuto sm louvu včetně všech jej ich změn a dodatků , pokud jej í cena p řesáhne částku 500.000,
Kč bez DPH .

6. Tato smlou va je vy hotovena ve čtyřech stejnopisech, z nich ž dva obdr ží objednatel a dva

poskytovatel. V šech na vyhotoven i mají platnost orig iná lu.

7, Smluvn í strany prohlašují, ze se seznámili s obsahem této smlouvy, kterou uza víraj l na
z á klad ě své pravé, vazné a svobodné vůli , nikol iv v Usni a nebo za nápad né nevýhod ných

podml nek , což stvrzuj i sv ými podpisy.

8, Smluvni strany uv ádí, že nastane-Ii zcela mimořádn á nepfedvidatelna okolnost, kter á plněni

z této smlouvy podstatně ztěžuje , nen l kterákof sml uvn l strana opravněna požádat soud , ab y
pod le svého uváženi roz hodlo spravedl ivé úpravě ceny za plněn i dle této smlouvy, anebo o
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádaj í. Tímto smluvn i st rany pfeb lraj l ve smys lu
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpeči změny oko lností.

9 , Sm luvn i strany timto výslovně uvad l , že tato smlouva je za vaz na až okamžikem jej iho
podeps án! oběma sm luvn im i stranami a obě smluvn i strany jsou opr ávn ěny vést jednání o
uzavfen i smlouvy , aniž by odpovidaly za to , zda bude či nebude sm louva uzavřena.

Pos kytovatel Umto be re na vědom i , ze v d ůsledku specif ického organizačniho uspořádání

objednatele smluvni strany vylučuj i pravi dla dle ustanove ni § 1728 a 1729 OZ o p ředsmluvn í

odpovědnosti a pos kytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při

neuzavřen i smlouvy n áhrad u škody ,

10 . Pro případ , že si smluvn i strany mezi sebou v r ámci jednaní o podmínk ách návrhu této
smlouvy mezi sebou opakovaně tento n ávrh zašlou, plall , že i odpověď nebo úprava návrhu
sm louvy s dodatkem nebo odchylkou , které podstatně nemění podmlnky nabidky, jsou novou
nabídkou ,

11, Nedllnou součásti tét o sm louvy JSou její pří lohy:

příloha - Specifikace služeb

p řiloha - Cenové tabulky

p ř íloha - Vzorov á D i lč l sm louva

příloha - Protoko l o pos kytnuti služeb

p ř í loha - Podmlnky prov ád ě n l č i nno sti extern lch osob v obje ktech CRo z hlediska bezpečnosti

a ochrany zd rav l při práci, požámí ochrany a ochrany životního prostřed í

V Praze dne V

I
" .

11 120



---- Český rozhlas

PŘílOHA - SPECIFIKACE SLUŽEB

Reviz e elekt roinstalace nizkého a vysokého napětí, hromosvod ů a přenosových vozů

v objektech ČRo

1. Provedeni revizi elektroinstalace nlzkého a vysokého napéti (trafostanice 22kV) , hromosvod ů
a p řenosových vozů v níže uvedených objek tech Českého rozhlasu podle platných
technických norem ČSN , zejména pak ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6, a platných právních
předpis ů .

2, Poskytovatel bude méfenl provádět kalibrovaným méficim pfistrojem určeným k prováděru

revizi.

3, Poskytovatel bude provádět revize vždy po předchozl domluvě terminu s objednatelem.
Termin musl být oznámen nejméně 3 pracovni dny předem , Poskytovatel bude revize
provádět zejména v kanceláflch a to za běžného provozu, Proto musi svou činnost pfizpůsobit

pfípadným probihajicim poradám, jednánim, tj, v minimálnlm rozsahu tyto procesy narušovat,
zachovávat diskrétnost a časové se pfizpůsobovat požadavkům osazenstva kancelá ři .

Z důvod u urychleni provedeni revizi , je budou fyzicky prová d ět současné na jednom pracovišt i
minim áln ě dva pracovnici dodavatele, V pfípadě výskytu problěmů je budou ře š i t s pově řen ým

pracovnlkem ČRo

4. Revizni zprávy pfedá poskytovate l objednateii v papirové podobě a na nepfepisovatelných
nos ič ích CD, nebo DVD

P řehled mist plněn i :

revize revize
revize

revize
objekt t Ro elektroinstala ce elekt roinstalace

hromosvodů
přenosových

nízkého napětí vysokého naDětí vozů

Vinohradská 12,
Praha2

ano ano ano ano

Římská 13,
Praha 2

ano ne ano ne

Řlmská 15,
Praha 2

ano ano ano ne

Hybešova 1O,
ano ne ano ne

Praha 8

zámek, Přerov
nad Labem

ano ne ano ne

N é mě s t! Míru 10,

Plzeň
ano ano ano ano

Zítkova 3,
Karlovy Vary

ano ne ano ne

Na Schodech 10,
Ústí nad Labem

ano ne ano ne

Modrá 1048,
Liberec

ano ne ano ne

12 /20



---- Český rozhlas

U Tří lvů 1,
ano

České Buděj .
ano ne ano

Havlfčkova 1,
Hradec Králové

ano ne ano ano

Beethovenova 4,
ano ne ano ano

Brno

Vsetinská 7,
ano ne ano ne

Brno

Osvobod i tel ů
ano ne ano ne

187, Zlín

Dr. Šmerala 2,4,6
Ostrava

ano ano ano ano

Masarykovo
ano ne ne ne

nám. 42, Jihl ava

Sv. Anežky
České 29, ano ne ne ne
Pardubice

Horn é nám . 21,
ano ne ne ne

Olomouc

Špičák 81,
ano ne ano ne

Železná Ruda

Rev ize elektros potřeb ičů , elektrického ručniho nářadi, rozhla sové techniky a
prodlužovacích přívod ů

1. Provedeni reviz i elektrického ručního nářad i , elektrických spotřebi č ů (včetně lednic a
přenosných spotřebičů nad 18 kg). v ýpo č etn í techniky, rozhlasové techn iky a prodlužovacich
elektrických p řívod ů během jejich použlvánl (podle CSN 33 1600 ed.2) na pracovištlch
v objektech Ceskěho rozhlasu . uvedených v tabulce "Přeh led počtu revidovaných spotřebičů" .

Odhadovaný počet revidovaných spotřebičů je cca 10.747 kusů .

2. Odstraněn i drobných závad zjištěných při rev izích elektrického ná řad í . spotřeb ičů , výpočetn í

techniky a prod lužovaclch kabelů bez vyloučen i z provozu Opravu provést nep rodleně po
revizi včetně následné revize po opravě .

3. Zavedení elektro nických karet pro všechny revidované předměty . revidova ně elektrické
spotřebiče a v šechna za ř l zen l označit Jedinečným čá rkov ý m kódem . Záznam o výsledku
provedené rev ize na elektron ické kartě u každého revidovaného předmětu bude obsa hovat i
údaje o případné provedené opravě , údaje o spotřebiči (typ, výrobn í člslo atp.), o jeho
umístěn í (budova , patro, číslo místnosti) a dalš t údaje obvyk le na revizn ích kartách uváděné .

V připadě , že spotřebič revizi nevyhovl, bude na eíektronické kartě doporučen í na dal~ í

opravu či vyřazeni z provozu a jeho uživateli bude okamžitě přI revizi vydán zákaz pou žlv áru.

4. Karty budou zadavateli předány na nos i č í ch ( nep řepsatelné CD) v ucelených souvisejících
celcích po dohod ě s pověřeným pracovníkem CRo. Zároveň s těm ito nosiči bude předán

plsemný protokol, kde budou uvedeny neoořešen é závady a doporučený dalš! postup .

5. Uchazeč bude revize provádět zejména v kancelářích a to za běžného provozu . Proto musi
svou činnost přizpůsobit případným probihajícím poradám, Jednáním. lj . v minimálním rozsahu

13 /20



---- Český rozhlas
tyto procesy narušovat, zachovávat diskrétnost a časově se přizp ů sobovat požadavkům

osazenstva kance l á ř í . Z důvodu urychleni provedeni revizi, je budou fyzicky provádět

současně na jednom pracovi šti minimálně dva pracovnici dodavatele. V pfípadě výskytu
problémů je budou ře š it s pověřeným pracovn lkem tRo. Uchazeč zdarma dodá objednateli
software, který umožni sledováni revizních l hůt spotře bičů , tisk plnohodnotných revtznlch
zpráv a tlíděn ! podle um ístěni spot řebi č ů

Přehled počtu rev idovaných spotřebt ě ů za 48 měsíců :

objekt Českého rozhlasu
počel spolřebičů včetn ě

lednic cca

komplex Vinohradská 12- Praha
11 684

2

Senát a Sněmovna ČR 80

Hybe~ova 10- Praha 8 1290

Na Schodech 10- Ústi nad
700

Labem

Modrá 1048· Liberec 300

U Tfl lvů 1 - České Budějovice 1 500

Havllčkova 1, Hradec Králové 968

Beethovenova 4 • Brno
1674

Zílkova 3, Karlovy Vary 224

Osvoboditelů 187 - Zlin 130

Horní nám . 21, Olomouc 1100

Dr. Šmerala 2 • Ostrava 1 112

Masarykovo nám. 42 - Jihlava 432

Sv. Anežky České 29 • Pardubice 300

Celkem: 21494

14120



---- Český rozhlas

ou.čl SMLOUVA
k r ámcov é smlouvě na poskytováni služeb ze dne [DOPLNIT]

Český rozhla s
zřtzen ý z ákonem č . 484/1991 Sb., o Českém rozh lasu
nezap isuje se do obchodn lho rejstříku

se sldlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: [DOPLNIT]
I Č 45245053, DiČ CZ45245053
bankovní spojen i:
(dále jen jako "objednatel")

a

[DOPLNIT JMÉNO A PŘíJMENí NEBO FIRMU]
[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNíHO REJSTŘíKU Čl JINÉHO REJSTŘíKU]

[DOPLNIT MíSTO PODNIKÁNí/BYDLIŠTĚ/síDLO]

[DOPLNIT RČ nebo IČ)

bankovn í spojení : [DOPLNIT] , Č. u. [DOPLNIT]
IVPŘíPADĚ PRÁVNicKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE]
(dále jen jako "poskytovatel")
(dále spotečné jen jako "smluvní strany")

uzav íraji v souladu s ustanovenlm § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona
Č . 89/2012 Sb., občansky zákon ík, ve zněnl pozdějšich předpis ů (dále jen "OZ") a v souladu

s článkem II. rámcově smlouvy na poskytováni služeb tuto dllči smlouvu (dále jen jako "smlouva")

I. Předmět smlouvy

1. Bude-Ii v této dilči smlouvě použil jakýkoli pojem , aniž by byl d llč l smlouvou zvtášt' definován,
potom bude mit význam, který mu dává rámcová smlouva na poskytováni služeb ze dne
[DOPLNIT] (dále jen "rámcová smlouva").

2. Předmětem léto smlouvy je povinnost posky tovatele poskytovat objednateli následujicí služby
[DOPLNIT SPECIFIKACI KONKRÉTNfcH SLUŽEB]:

(dále také jako "sl užby") , a to dle podm ínek dále stanovených a pov innost objednatele za
služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na straně druhé.

3. Specifikace služeb, jakož i podminky jej ich prováděni jsou blíže speci řikovany v př í loze k těto

smlouvě .

4 . V plipadě , že je poskytovatel povinen dle spec ifikace uvedeně v př í loze této smlouvy jako
součást své povinnosti dodat objedn ateli jakékoliv zboži , je toto dodáni zboži souč ástí služeb
(a je zahrnuto v ceně ) a bez jeho dod ání nejsou služby ládně splněny.

II. Místo a doba plněni

1. Mlstem plněni a poskytová n! služeb je [DOPLNIT] (pokud nebylo smluvními stranam i
pisemnou formou určeno j inak)

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v místě plněni na vlastni n áklad nejpozděj i do
[DOPLNIT] ode dne podp isu těto smlouvy.

15/20



---- Český rozhlas
III. Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování služby je stanovena nabídkou poskytovatele/sjednána dohodou
smluvních stran ve vyší {DOPLNIT CENU].- Kč bez DPH + DPH v zákonné v ýsi.

IV. Závěrečná ustanoveni

1. Práva a povínností smluvních stran touto smlouvou neupravená se fídl rámcovou smlouvou.
pokud sí smluvní strany v této smlouvé nedohodly jínak.

2. Tato smlouva nab ýv á platnosti a účinnosti dnem jej iho podpisu obéma smluvnímí stranami.

3. Práva a povinnosf smluvních stran touto smlouvou neupravená se fidl p ř islušn ý m !

ustanovenlmí zákona č 89/2012 Sb . občansky zákoník.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopísech s platností originálu. z nichž objednatel
obdrži dva a poskytovatel jeden.

5. Pro pfipad sporu vzniklého mezi smluvnímí stranami se v souladu s ustanovenlm § 89a
zákona Č . 99/1963 Sb . občansky soudní fád sjednává jako místn ě pfislušny obecn ý soud
podle sídla objednatele.

6. Smluvní strany uvádí. že nastane-Ii zcela mimoř á dn á nepfedv idatelná okolnost. která plnéni
z této smlouvy podstatné ztěžuje . není kterákol i smluvní strana oprávn ě na požádat soud. aby
podle svého uvážení rozhodlo spravedlivé ú p rav ě ceny za plněn i dle této smlouvy. anebo o
zrušeni smlouvy a o tom. jak se strany vypofádaji. Tímto smluvni strany pfebiraj í ve smyslu
ustanoveni § 1765 a násl. OZ nebezpeč í změny okolností.

7. Smluvní strany tímto v ý slovn ě uvádí. že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsáni oběma smluvními stranami a obě smluvni strany jsou oprávněny vést jednán i o
uzavfen l smlouvy, aniž by odpovidaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavfena .
Poskytovatel tímto bere na vědom í , že v důsledku specifického organizačního uspofádán í
objednatele smluvní strany vylučuj i pravídla dle ustanoveni § 1728 a 1729 OZ o pfeds mluvnl
odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat pn
neuzavfen í smlouvy náhradu škody.

8. Pro pflpad , že sí smluvn l strany mezí sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této
smlouvy mezí sebou opakovaně tento návrh zašlou , platí, že i odpověď nebo úprava návrhu
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně neměn í podmínky nabídky, jsou novou
nabidkou.

9. Nedílnou součásti této smlouvy je její:

Pfíioha: Specifikace služeb

Příioha Protokol o poskytnutí služeb

V Praze dne V dne

Za objednatele Za poskytovatele

16 /20



---- Český rozhlas

PŘjLOHA - PROTOKOL O POSKYTNUTi SLUŽEB

Český rozhl as
IC 45245053, DIC CZ45245053
zástupce pro věcná jednání [DOPLNIT]

tel : +420 [DOPLNIT]
e-mail: [DOPLNIT]@rozhlas.cz

(dále jen jako ,přeb írajlcl")

a

Název
IC [DOPLNIT], DIC CZ[DOPLNITj
zástupce pro věcná jednání [DOPLNIT]

tel: +420 [DOPLNIT]
e-mail: [DOPLNln

(dále jen jako ,p oskytuj/ci")

I.

1. Smluvní strany uvád l, že na základě smlouvy o poskytnuti služeb ze dne [DOPLNIT] poskytl
níže uvedeného dne předávaj ící (iako poskytovatel ) přeblrajlctmu Uako objednatelí)
následující služby:

II.

1. Přebírající po prohlídce služeb potvrzuje poskytnutí služeb v ujednaném rozsahu a
kvalíté .

2. Pro přlpad, te slutby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přeblrajicl z tohoto
důvodu odmltá potvrdit poskytnulf sluteb (či jejich čáslf) , smluvnl strany nlte uvedou
skutečnosti, kterě bránily potvrzeni poskytnulf stuteo. rozsah vadnosti plněni, termin
poskytnulf sluteb bez vad a nedodělků a dal~I důletltě okolnosti :

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních.

V Praze dne V dne

Za přeb í raj lclho Za poskytuj ícího

17 / 20



---- Český rozhlas

Příloha

PODMíNKY PROVÁDĚNí ČiNNOSTí EXTERNíCH OSOB V OBJEKTECH ČRO Z
HLEDISKA BEZPEČNOSTIA OCHRANY ZDRAVí PŘI PRÁCI, POŽÁRNí OCHRANY

A OCHRANY ŽiVOTNíHO PROSTŘEDí

III , Úvodní ustanoveni

1, Tyto podm ínky plati pro výkon veškerých smluven ých činnost i extern ích osob a jejich
su bdodavate l ů v objektech Ceského rozhlasu (dále jen jako "CRo") a jsou př íl ohou smlouvy,
na základě které extern í osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro CRo,

2. Externí osoby JSou povinny si po č ínat tak , aby neohrožovaly zdraví, životy zam ěstnanců a
dalších osob v objektech CRo nebo životnl prostřed í provozováním nebezpe č ný ch činností .

3. Extern l osoby jsou povinny si počínat tak , aby nedocházelo k pracovním ú razům a byly
dodržovány zásady BOZP , PO, ochrany ŽP a dalš l níže uvedené zásad y práce v objektech
CRo. Externi osoby odpovídaj i za dodržováni těchto zásad svými subdodavate li.

4. Odpovédní zaměstnanci CRo jsou oprávněn i kontrolovat, zda externí osoby pinl povinn osti
uložené v oblas ti BOZP , PO a ochrany ŽP nebo těmito podm inkami a tyto osob y jsou povinny
takovou kontrolu strpět.

IV, Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1, Odpovědny zástupce externí osoby je povine n předat na vyzvu CRo seznam osob , které
budou vykonávat činnosti v objektu CRo a p ředem htásit případn é změny těchto osob.

2. Ve šker é povinnosti stanovené těm ito podmínkami vůči zaměstnancům exte rnl osob y, je
externí osoba povinna plnit i ve vztahu ke sv ým subdo davate lům a jejich zam ěstnanc ům

3. Externl osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecn ými zásadami BOZP , PO a och rany
ŽP a interními p řed pi sy CRo , které tyto zásad y konkretizuj i a JSou povinny p řijmout opatřen í k
prevenci rizik ve vztahu k vlastním zam ěstnancům a dalš ím osobám.

4. Extern í osoby jsou povinny respektovat kontrolnl činnost osob odborných o rqanizač ruch

útvarů CRo z oblasti BOZP , PO, spr ávy a bezpečnosti (dá le jen jak o "odpovědny

zaměstnanec") ,

5, Externí osoba je povinna se seznámit s interním i před pisy a riZiky BOZP a PO prostřednictv ím

školení provedeného odpovědn ý m zaměstnancem CRo a za tímto účelem vyslat
od pověd ného Zástupce , ktery je povinen poté vyško lit i ostatn í zaměstnance extern í osoby
včetně subdodavatel ů . Zároveň se od povědny zástupce externí osoby seznámí se zněn ím tzv.
"Dohody o plněn i úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti", kterou potom potvrd í svým
podpisem , Tento zástupce extern í osoby je odpovědny za dodržo ván i předpis ú BOZP a PO ze
strany extern í osoby, pokud neni písemně stano veno j inak ,

6, Externí osoby odpovídaj i za odbornou a zdravotni způsobilost sv ých zaměstna nců včetně

sv ých subdodavate l ů .

7, Extern i osoby jsou 28j""'Ra povinny:

18 / 20



---- Český rozhlas
a) seznámit se s riziky, jež mohou pfi jejich činnostech v tRo vzniknout a provést

bezpečnostn l opat řen í k eliminaci těchto rizik a plsemně o tom informovat odpovědného

zaměstnance tRo podle § 101 odst. 3 zákona Č . 262/2006 Sb , z ákoník práce . Extern i
osoba nenl oprávněna zaháj it či nnost, pokud neprovedla školeni BOZP a PO u všech
zaměstnanců extern i osoby včetně subdodavatelů , kteřl budou pracovat v objektech t Ro.
Externl osoba je povinna na vyžádáni odpovědného zaměstnance p řed lo ž it doklad o
provedeni školen i dle pfedchoz i věty ,

b) zajist it, aby jej ich zaměstnanci nevstupoval i do prostor, které nejsou určeny k jejich
činnosti ,

c) zaj istit, aby zaměstnanc i extern i osoby použivali k identifikac i v objektech tRo pfidělenou

ID kartu tRo - DODAVATEL. Dále zajisti, aby byly ID karty viditel ně pfipevněny a nošeny
na oděvu ,

d) dbát pokyn ů pflslušného odpovědného zaměstnance a jím stanoven ých bezpečnostních

opatřen í a poskytovat mu potřebnou součinnost,

e) upozornit p říslu šn ého zaměstnance útvaru tRo, pro který jsou činnost i prováděny , na
všechny okolnosti, které by mohly vést k ohroženi provozu nebo k ohroženi bezpečného
stavu technick ých zafizeni,

f) oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenc i nebezpečí , které by mohlo ohrozit
životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technick ých za řizen í . V
takovém pfipadě je extern i osoba povínna ihned p řeru šit prác i a podle možností upozornit
všechny osoby , které by mohly byt tímto nebezpeč ím ohroženy,

g) zajist it, aby stroje, zafízeni , náfad i používané externi osobou nebyla používána v rozporu
S bezpe čnostn ími předpisy , č ímž se zvyšuje riziko úrazu,

h) zaměstnanci externich osob jsou povinni se podrob it zkouškám na p ř ítomnost alkoholu či

jiných n ávykových látek provád ěn ými odpov ědným zaměstnancem tRo,

i) v připadě mimořádné události (havarijního stavu , evakuace apod .) je externi osoba
povinna uposlechnout pfikazu odpovědného zaměstnance tRo,

j) trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených
prostorů před elektrick ými rozvaděči ,

k) zajistit , aby zaměstnanc i extern i osoby používali ochranné pracovni prostředky a ochranné
zařlzen í strojů zabraňujl c lch či snižu iíclch nebezpeč í vzniku úrazu,

I) zajistit , aby či nnosti prováděné externi osobou byly prováděny v souladu se zásadami
BOZP a PO a všemi obecně z ávaznýml právnlm i předpisy platn ými pro činnost i , které
extern í osoby provádějí ,

m) počlnat si tak, aby sv ým jednánim nezavdaly p ř í č inu ke vzniku požáru, v ýbuchu, ohrožen i
života nebo škody na majetku,

n) dodržo vat zákaz koufeni v objektech cao s vyjimkou k tomu ur čen ý ch prosto rů ,

o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požarné bezpečnostn i zafizen i byly
nepo rušeně , nepoškozené a byly udržovány vždy v provozu schopném stavu a p řístupn é a
v pflpadě jej ich poškození či ztráty nahlás it tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci ,

19 f 20



---- český rozhlas
p) zajistit evidenci pracovnich ú razů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku

pracovniho úrazu informovat o okolnostech, pflč i nách a n ástecctcn pracovn lho úrazu
od pověd ného zaměstnance CRo a spo lečně pfijmout opatřeni proti opakováni pracovnich
úrazů ,

V. Pov innosti externich osob v obla sti ŽP

1. Externi osoby JSou povinny dodržovat veškerá ustanoveni obecně z ávazn ých právnich
pfedpisů v oblasti ochrany L:P a zejm éna z. Č . 185/2001 Sb . o odpadech. Pfipadně sankce
uložené orgány státni správy spojeně s porušenim legislativy ze strany externi osoby, ponese
externi osoba.

2. Externi osoby jsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, kterě vznikly v d ůs led ku jejich činnosti v souladu s právnimi pfedpisy,

b) nakládat p ř i sv ých či nnostech S chemickými látkami a pfipravky v souladu s ptatn ýrni
právnlmi pfedpisy a v pfipadě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdra v í
osob či majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci CRo,

c) neznečišťova l komunikace a nepoškozovat zeleň ,

d) zajistit likvidaci obalů dle platn ých pr ávních pfedpisů

3. Externi osoby jsou povinny na předaném mistě výkonu jejich činnosti na vlastni náklady
udržovat po ř ádek a čistotu , jakož i průběžně na vlastn i náklady odstra ň ova t odpady a
nečistoty vzniklé v d ůsled ku jejich činnost i

4. Externi osoba je povinna vyklidil a uklidit mlsto prováděn i praci nejpozděj i v den stanoveny ve
smlouvě a není-Ii tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dUo či práce pfedány.
Neučin í- I i tak externí osoba, je CRo oprávněn misto prováděn í prací vyklidit sám na náklady
exlerní osoby.

VI. Ostatni ustanovení

1. Fotografováni a natáčen í je v objektech CRa zakázáno . ledaže s tim vyslovil souhlas
generální ředitet , nebo jeho pov ě řen ý zástupce .

20 / 20


